intentionem et c propositum nostrum tuae gloriae disposuimus aperire. Interim autem

regiam dignitatem tuam attente monemus, ut professionis regiae formam perspicaci

lumine mentis semper attendas et aecclesiae Dei et aecclesiasticis personis promptam

et debitam iusticiam ac d defensionem infatigabiliter et semper exhibeas, viduis, pupillis,

orphanis et universo populo regimini tuo subiecto sine tarditate pacem et iusticiam

facias, ut ipsi de tua protectione ac defensione pro regiae dignitatis excellentia muniti

et tibi devote obedientes letentur, et tu de regia sollicitudine apud homines gloriam

et apud illum, per quem reges regnant, cum sanctis regibus vitam percipere merearis

aeternam.

Data Signiae XVI. Kal. Iunii.

140. CONSTITUTIO DE PACE TENENDA.
( 1152.)

Constitutionem, qncie exsta t solummodo in Libris Fetidorum l. II, tit. 27, a Friderico I.

adhuc rege, et quidem in exordio regni sui conditam esse, cum eius arenga tum vocibus rex

et regnum in contextu usurpatis satis probatur, ideoque titulum imperator, qui in initio

legitur et omnibus codicibus proprius est, a compilatore Librorum Fetidorum male in-

trusum esse, indicaverimus '. Facem istam Germaniae, neque vero Italiae, indictam esse,

normae eius satis arguunt'2 . Accedit quod, Fridericum ipso primo regni anno pacem in

139 .
a

)
uberiori 2. b

)
deest 2. c

)
ac 2. d

) et 2.

1) jHaec sententia, quae nobis iamiam constabat, et ipsa est viri d. Friderici Kiich ‘Die Landfriedens-

bestrebungen Kaiser Friedrichs L’ (Marburg 1887. Diss. philos.) p. 12 sq. Quod, autem contendit vir doctus,

constitutionem nostram a rege editam esse sine consensu et consilio principum, minime concedere possumus.

Contra virum d. Kiich pugnat et Sept. 1166 retinet Doeberl ‘Monumenta Germaniae selecta’ IV, 04 et p. VIII

2) De Italia cogitavit Waitz ‘Verfassungsgeschichte’ VI, 439 not. 3. Cf. etiam Kiich p. 16.
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Suevia firmavisse, ab Annalibus Ottenburanis (SS. XVII, 313) traditur his verbis: Sub
quo (Friderico) celebrata est curia in Ulmensi castro, ubi ab eodem astipulantibus

principibus firma pax facta est x
. Ad istam pacem provincialem firmandam gene-

ralem constitutionem nostram adhibitam esse, censuerimus. Haec ergo ante mensem
'> Iulium a. 1132, fortasse iam in diebus coronationis Aquisgrani, seu Coloniae, ubi rex

pascha celebravit, promulgata esse videtur. De codicibus v. p. 103. - Stumpf, Reg. 3730.

(P. 101.)

a Fredericus b Dei gratia Romanorum“ imperator 11 semper“ augustus episcopis,